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Beantwoording vragen 5294112 C. Simons

ex art 41 RvO inzake
opvang illegale immigranten

Geachte mevrouw Tecklenburg,

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen ex art.41 RvO inzake bovenvermeld onderwerp delen wij u het volgende mede.

Vraag 1.
Is het college op de hoogte van deze uitspraak van het Europees comité voor Sociale rechten?

Antwoord 1.
Ja, wij zijn hiervan op de hoogte.

Vraag 2.
Wordt in Breda op dit moment aan alle mensen de gelegenheid geboden tot toegang tot deze minimumbehoeften? Ook als de betrokkenen uitgeprocedeerde asielzoekers zijn?

Antwoord 2.

Dat is niet het geval. In het verleden was Stichting Vluchtbed actief voor mensen die in afwachting waren van een uitspraak in hun procedure. Inmiddels is Stichting Vluchtbed niet meer actief en zijn er in Breda in navolging op het landelijke beleid werkafspraken gemaakt met de DT&V (Dienst Terugkeer en Vertrek). Uitgeprocedeerde asielzoekers kunnen tijdelijk terecht bij een opvanglocatie van het COA mits er wordt meegewerkt aan een traject naar terugkeer aan het land van herkomst.
Daarnaast is er een structureel overleg met de Gemeente, Vluchtelingenwerk en DT&V om schrijnende situaties te bespreken en te kijken welke vorm van lokaal maatwerk mogelijk is binnen de Maatschappelijke Opvang in plaats van de opvanglocatie van het COA.

Wel onderzoekt er in Breda een groep bewoners of het mogelijk is een nieuwe voorziening te realiseren. Zeer recent heeft deze groep zijn ideeén aan het college toegelicht.

Vraag 3.

Indien dit niet het geval is: Hoe gaat het college er voor zorgen, wellicht door initiatieven van anderen te ondersteunen, dat dit vanaf heden aan alle mensen die zich op Bredaas grondgebied bevinden de toegang wordt geboden tot voedsel, water, kleding en een veilige plek om te slapen?
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Antwoord 3.

Het college is van mening dat niemand onvrijwillig op straat moet leven. Indien een aanvraagprocedure leidt tot de onherroepelijke uitspraak dat een viuchteling het land moet verlaten, dan is het zeer wenselijk dat de tijdspanne tussen uitspraak en vertrek zo kort mogelijk is. Als de praktijk anders is, dan zijn wij in principe bereid om medewerking te verlenen aan de realisatie van een verblijf, waarin zij hun terugkeer kunnen afwachten. Wij scharen ons daarmee achter het standpunt van de VNG. De Staatssecretaris heeft over dit onderwerp nog geen standpunt ingenomen. Wanneer dit wel het geval is, dient er vervolgens ook nog te worden overlegd tussen gemeenten (VNG) en Rijk op welke wijze gemeenten meewerken (vergunningen, financiering etc.).
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